
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

 
A.S.2019/2020 

 
DELIBERA N. 1 DEL 13/09/2019 

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Livia Tammaro Dirigente Scolastico x  

Ricci Paolo genitore x  

Morelli Renzo genitore x  

Maccaferro Pierluigi genitore x  

Giacoponi Stefano genitore x  

Lauri Enzo genitore  x 

Baglioni Gabriele genitore  x 

Marilungo Loredana genitore x  

Anselmi Fabiano genitore x  

Leoni Simonetta docente x  

De Carolis Daniela docente x  

Eusebi Carla docente x  

D’Angelo Noemi docente x  

Angelici Luisa docente x  

Santarelli Manila docente x  

Ficcadenti Annarella docente x  

Lauri Maria Grazia docente  x 

Remia Rosella personale ATA x  

Pomanelli Rosanna Personale ATA x  

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTE le esigenze dei vari plessi scolastici; 

SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico; 

SENTITA l’esposizione dei Progetti di accoglienza degli alunni; 

SENTITI gli Enti Locali; 

DELIBERA 

di approvare il Progetto Accoglienza per l’a.s. 2019/20 e di prevedere il seguente orario provvisorio per 

l’a.s. 2019/20 fino al 28/09/2019 per la realizzazione dello stesso: 

 

SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO  

 

MONTOTTONE              dalle ore 8.00 alle ore 13.00  

PETRITOLI   dalle ore 8.15 alle ore 13.15 

PONZANO DI FERMO dalle ore 08.10 alle ore 13.10 

     

SCUOLE PRIMARIE  

 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

Da lunedì 17/09/2018 a venerdì 28/09/2018 dalle ore 8,05 alle ore 13,05 

 

 

MONTE VIDON 

COMBATTE Da lunedì 17/09/2018 a venerdì 28/09/2018 dalle ore 8,00 alle ore 12,40 

 

MONTOTTONE 

 Da lunedì 17/09/2018 a venerdì 28/09/2018 dalle ore 7,55 alle ore 12,55 

 

ORTEZZANO 

Da lunedì 17/09/2018 a sabato 29/09/2018 dalle ore 8,25 alle ore 12,55 

 

PETRITOLI 

Da lunedì 17/09/2018 a sabato 29/09/2018 dalle ore 8,00 alle ore 12,30 

 

PONZANO DI FERMO 

Da lunedì 17/09/2018 a sabato 29/09/2018 dalle ore 8,00 alle ore 12,30 

 

 

 

SCUOLE INFANZIA 

 

CAPPARUCCIA   dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00  

     sabato chiuso 

MONTE GIBERTO   dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00  

                                        sabato chiuso 

MONTE V.COMB       dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00  

                                        sabato chiuso 

MONTOTTONE   dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00           

                                sabato chiuso 

PETRITOLI CAP.   dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00   

     sabato chiuso 

PONZANO DI FERMO dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00     

                                        sabato chiuso 
 

 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

 

DELIBERA 

di approvare per l’a.s. 2019/20 il seguente orario definitivo : 

SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO  

 

MONTOTTONE             dalle ore 7.55 alle ore 12.55  

PETRITOLI              dalle ore 08.15 alle ore 13.15  

PONZANO DI FERMO           dalle ore 08.10 alle ore 13.10 

     

SCUOLE PRIMARIE  

 

MONTE GIBERTO Lunedì dalle ore 8.05 alle ore 13.05 

Martedì 

Mattino: dalle 08.05 alle 13.05 

Mensa: dalle ore 13.05 alle ore 14.00 

Rientro: dalle ore 14.00 alle 16.00 

Mercoledì dalle ore 8.05 alle ore 13.05 

Giovedì dalle ore 8.05 alle ore 13.05 

Venerdì dalle ore 8.05 alle ore 13.05 

Sabato CHIUSO 

 

MONTE VIDON 

COMBATTE 

Lunedì dalle ore 8.20 alle ore 12.30 

Martedì 

Mattino: dalle 08.20 alle 13.20 

Mensa: dalle ore 13.20 alle ore 14.00 

Rientro: dalle ore 14.00 alle 16.00 

Mercoledì 

Mattino: dalle 08.20 alle 13.20 

Mensa: dalle ore 13.20 alle ore 14.00 

Rientro: dalle ore 14.00 alle 16.00 

Giovedì dalle ore 8.20 alle ore 12.30 

Venerdì dalle ore 8.20 alle ore 12.30 

Sabato CHIUSO 

 

MONTOTTONE 

 Lunedì 

Mattino: dalle 7.55 alle 12.55 

Mensa: dalle ore 13.00 alle ore 13.55 

Rientro: dalle ore 13.55 alle 15.55 

Martedì dalle ore 7.55 alle ore 12.55 

Mercoledì dalle ore 7.55 alle ore 12.55 

Giovedì dalle ore 7.55 alle ore 12.55 

Venerdì dalle ore 7.55 alle ore 12.55 

Sabato CHIUSO 

 

ORTEZZANO Lunedì dalle ore 8.25 alle ore 12.55 

Martedì dalle ore 8.25 alle ore 12.55 

Mercoledì dalle ore 8.25 alle ore 12.55 

Giovedì dalle ore 8.25 alle ore 12.55 

Venerdì dalle ore 8.25 alle ore 12.55 

Sabato dalle ore 8.25 alle ore 12.55 

 

PETRITOLI Lunedì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Martedì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

Mercoledì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Giovedì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Venerdì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Sabato dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

 

PONZANO DI FERMO Lunedì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Martedì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Mercoledì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Giovedì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Venerdì dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Sabato dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

 

SCUOLE INFANZIA 

 

CAPPARUCCIA   dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 16.00  

     sabato chiuso 

MONTE GIBERTO   dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 18,00  

                                        sabato chiuso 

M. V.COMBATTE        Lunedì, giovedì e venerdì dalle ore 8,00 alle ore 16,00  

                                Martedì e mercoledì dalle ore 8,00 alle ore 16,40 

     sabato chiuso 

MONTOTTONE      dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 16,00           

                                sabato chiuso 

PETRITOLI CAP.      dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 16,00   

        sabato chiuso 

PONZANO DI FERMO    dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 16,00     

                                    sabato chiuso 

 
Gli orari definitivi vengono approvati all’unanimità. 

 

 

 

 

DELIBERA N. 2 DEL 13/09/2019 

 
CONSIDERATI i progetti che ricadono su tutto l’IC; 

VISTI i progetti di plesso per l’a.s. 2019/2020; 

 

                            Il Consiglio d’Istituto  

 

                                        DELIBERA 

 

  Le variazioni del PTOF per l’anno 2019/22 sulla base del seguente elenco: 

 

 

 

Progetti di istituto a.s. 2019/2020 
1. ACCOGLIENZA 

2. INCLUSIONE  

3. INTERCULTURA ( Global School - UNESCO) in collaborazione con REGIONE MARCHE e MIUR e UNIVERSITA’ 

DELLE MARCHE 

4. PSICOLOGIA SCOLASTICA  

5. PROGETTO AID 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

6. PROGETTO ORIENTAMENTO 

7. EDUCAZIONE SESSUALITA’/AFFETTIVITA’ 

8. GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI (campestre orienteering), AVVIAMENTO PRATICA SPORTIVA, TORNEI 

INTERNI CON COSTITUZIONE DEL CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO/RAGAZZI DI CLASSE 

9. PROGETTO SETTIMANA BIANCA 

10. VIAGGI DI ISTRUZIONE E VISITE GUIDATE 

11. PROGETTO DIRITTO ALLO STUDIO: SOSTEGNO AGLI ALUNNI CON DSA; 

12.   FRUTTA NELLE SCUOLA 

13.   PROGETTO SCREANING VISIVO ( SCUOLA INFANZIA ) 

14.  ALFABETIZZAZIONE MOTORIA - “SPORT DI CLASSE”  

15.  TI PIACE L’OPERA 

16.   PINOCCHIO IN BICICLETTA 

17. PROGETTO FAI “GIORNATE DI PRIMAVERA” 

18. PROGETTO GUTTEMBERG 

19. PROGETTO LIONS 

20. TAVOLO DELLA LEGALITA’ 

21. PROGETTO CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

22.   EDUCAZIONE ALL’ALIMENTAZIONE    

23.   RECUPERO E POTENZIAMENTO 

24. GIOCHI MATEMATICI  

25. PROGETTO “SORRISO DI STEFANIA” 

26. POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE KET  E TEATRO IN LINGUA INGLESE E FRANCESE 

27. PROGETTI E USCITE COLLEGATI AD ATTIVITA’ DISCIPLINARI E AGLI ENTI LOCALI 

28. PROGETTO E – TWINING ERASMUS + 

29. ADESIONE PROGETTO PON 

30. PROGETTO COMUNITA’ VALDASO “IL FIUME ASO COME RISORSA” 

31. PROGETTO ARCOBALENO…LA SALUTE A COLORI 

 

PROGETTI DI PLESSO infanzia,  primaria e sec. di 1° grado 

 

PETRITOLI  “L’etica della bellezza” 

PONZANO  “Sulla strada…con Pinocchio: da burattino a bambino” progetto nuoto 

ORTEZZANO “Voci della memoria: l’ambiente che vorrei ” 

MONTEGIBERTO “ Il viaggio” 

MONTE VIDON COMBATTE “Librarsi in volo: educare al piacere della lettura” 

MONTOTTONE “ W la vita” 

 

I progetti vengono approvati all’unanimità. 

 

DELIBERA N. 3 DEL 13/09/2019 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29/11/07 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le esigenze dell’utenza; 

TENUTO CONTO della disponibilità del personale amministrativo; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 di prevedere il seguente orario degli uffici di segreteria che garantisca l’apertura al pubblico sia al mattino 

sia al pomeriggio: 

 

 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

Dal giorno di inizio delle lezioni 16/09/2019 al termine 30/6/2020 

 

Mattino 

dal lunedì al venerdì dalle ore 08,00 alle ore 14.00 

dal lunedì al venerdì (n.1 unità) dalle ore 07,45 alle ore 13,45 

  sabato dalle ore 07,30 alle ore 13.30 

  

Pomeriggio 

Martedì o Mercoledì dalle ore 14,30   alle ore 17.00. 

Nei periodi di sospensione delle attività didattiche: dalle 08.00 alle 14.00.  

Apertura al pubblico: tutti i giorni dalle 11.00 alle 13.00. 

 

4- Chiusura prefestivi ufficio di Segreteria a.s. 2019/2020; 

 02/11/2019  

 24/12/2019 

 31/12/2019 

 11/04/2020 

 14/04/2020 (Martedì dopo Pasqua) 

 01/06/2020  

 I sabati di Luglio (04-11-18-25) 

 I sabati di Agosto (01-08-22) 

 14/08/2020  

 

Dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 14.00.  

Un assistente amministrativo presta servizio dalle ore 7,45 alle ore 13,45 
Giorni di chiusura: tutti i sabati e il 14/08/2020. 

Apertura al pubblico tutti i giorni dalle 11.00 alle 13.00 (con esclusione del sabato).  

 

Gli uffici saranno aperti nel pomeriggio su richiesta del Dirigente Scolastico, in base alle necessità che si 

ravviseranno, previo accordo con il personale amministrativo; 

 a - si fa ricorso agli istituti del recupero, flessibilità e turnazione per tutto il personale ATA; 

b - è prevista la chiusura degli uffici amministrativi e delle scuole nei giorni prefestivi durante i 

periodi di sospensione dell’ attività didattica 

 
Gli orari di funzionamento degli uffici amministrativi vengono approvati all’unanimità. 

 

 

DELIBERA N. 4 DEL 13/09/2019 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  

VISTA  la normativa vigente in materia di elezioni  di organi collegiali; 

 

DELIBERA 

 

di stabilire la data delle elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, Interclasse  e Intersezione a.s. 2019/20: 

 

 il giorno giovedì 24 Ottobre 2019 dalle ore 16.00 alle ore 17.00 per assemblea e dalle ore 17.00 

alle 19.00 per le votazioni delle scuole infanzia e scuole primarie; 

 il giorno venerdì 25 Ottobre 2019 dalle ore 16.00 alle ore 17.00 per assemblea e dalle ore 17.00 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

alle 19.00 per le votazioni della scuola sec. di 1° 

 

Il consiglio delibera  all’unanimità. 

 

DELIBERA N. 5 DEL 13/09/2019 

 

 

CONSIDERATO  che è in fase di scadenza la Commissione Elettorale; 

TENUTO CONTO che occorre procedere al rinnovo; 

 

                                                            DELIBERA 

 

di nominare la seguente Commissione Elettorale: 

- componenti docenti: Ficcadenti Annarella e Pallottini Patrizia 

- componente ATA Miola Giuseppina 

- componente genitori: Barelli Pamela e Vesprini Marco 
Tale Commissione avrà validità fino al 31/08/2021 

 

Il consiglio delibera all’unanimità. 

 

DELIBERA N. 6 DEL 13/09/2019 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’organico funzionale scuola primaria e secondaria di primo grado; 

CONSIDERATO che nell’organico di diritto sono funzionanti 18 classi nella Scuola 

Primaria e n. 12 classi nella Scuola Secondaria di 1° grado; 

TENUTO CONTO dell’autonomia scolastica; 

RITENUTO di dover far funzionare le scuole nei sei Comuni ricadenti nell’Istituto 

Comprensivo, 

DELIBERA 

il seguente funzionamento delle scuole: 

Scuole Primarie:  che le scuole funzionino su edifici separati e, quindi, a Monte Giberto,  Monte Vidon 

Combatte, Montottone, Ortezzano, Petritoli, Ponzano di Fermo con le seguenti classi: 

 Monte Giberto: n. 2 pluriclassi 

  Monte Vidon Combatte: n. 1 pluriclasse  

 Montottone: n. 2  pluriclassi  

 Ortezzano: n. 2 pluriclassi +n. 1 classe 

 Petritoli: n. 5 classi 

 Ponzano di Fermo: n. 5 classi 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

La scuola sec. di  Petritoli funzionerà con sei classi, la scuola sec. di Ponzano funzionerà con tre classi, 

la scuola sec. di Montottone funzionerà con tre classi. 

Il consiglio approva all’unanimità. 

DELIBERA N. 7 DEL 13/09/2019 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

TENUTO CONTO dell’adesione dello scorso anno alle varie  reti e considerata proficua l’attività svolta; 

TENUTO CONTO delle nuove prospettive di collaborazione in rete con le altre scuole, 

 

DELIBERA 

 

di confermare l’adesione alle seguenti reti: 

1) “Revisione curricoli in chiave interculturale a sostegno dell’autonomia scolastica”; 

2) Tavolo della Legalità; 

3) Rete Ambito 0005; 

4) Rete Aurora,  

 

Il consiglio delibera all’unanimità. 

 

 

DELIBERA N. 8 DEL 13/09/2019 

 

 

                                 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
PRESO ATTO della Relazione del DS;  
  

 

DELIBERA 

 

l’istituzione per l’a.s. 2019/2020 del Centro sportivo Studentesco dell’Istituto Comprensivo di Petritoli  per 

la scuola primaria (partecipazione “Sport di Classe”) e per la scuola sec. di 1° grado (Partecipazione giochi 

sportivi studenteschi e Pratica sportiva) che si propongono di promuovere le valenze formative 

dell’educazione fisica, motoria e sportiva nella Scuola. 

 

Il consiglio delibera all’unanimità. 


 

 IL SEGRETARIO    IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  Leoni Simonetta                                        Giacoponi Stefano 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo il 20/09/2019 

 

Il DSGA  

Anna Maria Mancini 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

[Digitare il testo] 
 

     

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

